
 
1

Z życia gminy Leśniowice 
 

Nr 15        6 – 12 kwietnia 2012 r. 
 

 

 
 

 
 

 

 

Spotkanie z rodzicami uczniów 
Gimnazjum 

W dniu 3 kwietnia 2012 r.  w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się spotkanie 
z rodzicami uczniów uczęszczających obecnie do 
pierwszych i drugich klas Publicznego Gimnazjum 
w Sielcu. W spotkaniu uczestniczyli: Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz Pani Agnieszka 
Raczyńska Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia 
Oświatowo-Samorządowego. Podczas spotkania  Wójt 
Gminy poinformował rodziców, o rosnących z roku na rok 
kosztach utrzymania szkół oraz innych zadaniem 
przeznaczonych do realizacji gminie.  Jednocześnie 
zapewnił, że nie ma zamiaru likwidować placówek, ale 
stworzyć możliwość ich dalszego funkcjonowania jako 
szkoły stowarzyszeniowej prowadzonej przez Leśniowskie 
Stowarzyszenie Oświatowo-Samorządowe. Dzięki 
takiemu rozwiązaniu wszystkie szkoły na terenie gminy 
będą mogły nadal istnieć.  Wójt Gminy obiecał, że reforma 
nie dotknie w żaden sposób uczniów ani ich rodziców. 
Podkreślił również, że utrzymanie stołówek i dowóz 
uczniów będzie nadal finansowany z budżetu gminy. 
Zmieniony zostanie tylko system wynagradzania i czasu 
pracy nauczyciela, a dzięki utworzeniu szkół 
stowarzyszeniowych będzie można zrezygnować 
z przepisów Karty Nauczyciela tj. uśrednienia pensji 
nauczycieli, dodatku wiejskiego oraz z dodatku 
mieszkaniowego co pozwoli na  duże oszczędności. 
Ponadto Wójt Gminy poinformował rodziców, że 
przeprowadzając powyższe reformy, chce aby wszystkie 
placówki oświatowe na terenie gminy były traktowane 
sprawiedliwe oraz rodzice i dyrektorzy mieli większy 
wpływ na zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli.  Po 
przedstawieniu sytuacji w oświacie Wójt Gminy chętnie 
odpowiadał na pytania rodziców. Na zakończenie rozdano 
rodzicom deklarację o wyrażeniu zgody na  uczęszczanie 
dziecka do Publicznego Gimnazjum w Sielcu 
prowadzonego przez Leśniowskie Stowarzyszenie 
Oświatowo-Samorządowe z prośbą o jak najszybszy ich 
zwrot.  

 
oprac. Justyna Oliwiak 
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"Jedziesz, pijesz, giniesz"   

 
 

W dniu 4 kwietnia 2012 roku  w Publicznym 
Gimnazjum w Sielcu odbyło się spotkanie z całą 
społecznością szkolną w ramach kampanii pod nazwą 
„Jedziesz, pijesz, giniesz” do której przystąpiła gmina 
Leśniowice. Celem kampanii jest popularyzacja 
bezpieczeństwa na drogach powiatu chełmskiego. 
W ramach kampanii odbyła się pogadanka przybliżająca 
idee i tematykę działań i ogólne zasady bezpieczeństwa 
młodzieży w oparciu o określone cele kampanii. 
Pogadankę prowadził koordynator Kampanii, zastępca 
dyrektora WODR w Chełmie Pan Tadeusz Łańcucki. 
        Następnie przedstawiono prezentację filmu 
o skutkach działań drogowych wraz z komentarzem Pana 
Mirosława Mrozowskiego st. aspirant Wydziału Ruchu 
Drogowego KMP w Chełmie. Następnie przedstawiciel 
z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
w Chełmie Pani Katarzyna Górska wygłosiła prelekcję 
tematyczną połączoną z prezentacją multimedialną. Po 
jednej i drugiej prezentacji prowadzona była ożywiona 
dyskusja oraz konkursy dotyczące bezpieczeństwa. 
        W kolejnej części spotkania  odbył się pokaz 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 
szkolenie, które przeprowadził Pan Paweł Sławiński, 
egzaminator WODR oraz wykwalifikowany ratownik 
medyczny. 
        Spotkanie zostało zakończone wyłonieniem 
laureatów konkursu wiedzy oraz wręczeniem nagród 
ufundowanych przez KRUS w Chełmie. Wszyscy 
uczniowie otrzymali upominki ufundowane przez Urząd 
Gminy Leśniowice i WODR w Chełmie. Ponadto szkoła 
otrzymała pakiety bezpieczeństwa w ilości 14 sztuk oraz 
tablice z zestawem znaków drogowych ufundowane prze 
WODR w Chełmie. Spotkanie było bardzo owocne dla 
całej społeczności szkolnej i rozpoczęło dłuższą 
współpracę w  ramach organizowanej kampanii. 

                                               oprac. Dorota Elsheikh 

 

Posiedzenie Zarz ądu Oddziału 
Gminnego Zwi ązku OSP 

W dniu 12 kwietnia 2012 r. odbyło się posiedzenie 
Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Leśniowicach, na którym 
podsumowano kampanię walnych zebrań 
sprawozdawczych ze wszystkich jednostek działających 
na terenie gminy. 
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Podczas posiedzenia omówiono osiągnięcia 
jednostek oraz zatwierdzono Plan działania Zarządu 
Oddziału Gminnego na 2012 r., w którym uwzględniono 
wyposażenie i remont remiz OSP oraz zakup sprzętu. 
Ustalono organizację Gminnych Zawodów Sportowo-
Pożarniczych, które zaplanowano na dzień 1 maja 2012 r. 
godz. 14:00 na stadionie sportowym w Leśniowicach. 

 
oprac. Edward Szkałuba 

 

 


